
09. 01. 2023   
 
          Toto setkání bylo zaměřeno na konstrukci střelných zbraní a jejich druhy, dále na bezpečnou 
manipulaci s krátkou a dlouhou zbraní. Do nácviku bylo taktéž zahrnuto i bezpečné zacházení se 
zbraní při střelbě. K praktickému nácviku byly využity dostupné vzduchové pistole.   
 

 
 

 
16. 01. 2023 
 
          V této hodině byli žáci seznámeni s rozdíly v konstrukci střel z hlediska jejich ranivosti.   V rámci 
teoretické přípravy byli žáci seznámeni s právními důsledky použití neschváleného střeliva. Během 
střelby ze vzduchových zbraní, si zkoušeli základní polohy ve střelbě, mezi které patří poloha vestoje, 
vkleče a vleže.  
 

 

 

 

 



17. 01. 2023 
 
          Praktický nácvik byl v této hodině doplněn teoretickou částí týkající se kriminalistického 
zkoumání střely v oblastech viditelného spektra. K praktickému nácviku byly využity dostupné 
vzduchové pistole.   
 
 

 

 

 
 
23. 01. 2023 
 
          Cílem této hodiny bylo navázání na znalosti a dovednosti z předcházejícího nácviku. Žáci byli 
seznámeni s vlivem chemického složení střelivin a dále s konstrukcí hlavní a jejich vliv na střelu. 
Cvičná střelba ze vzduchových zbraní byla provedena v nestandardních polohách a po fyzické zátěži, 
což vedlo k nepřesné střelbě i u žáků, kteří před tím vykazovali dobré až velmi dobré výsledky. 
 

 
 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



24. 01. 2023 
 
          Dnešní setkání bylo zaměřeno na historii válek a jejich dopad na civilní obyvatelstvo.  Praktická 
část byla zaměřena na bezpečnou manipulaci se zbraní a reakce na povely na střelnici.         
 
           

 
 
 
 

 
 
30. 01. 2023 
 
          Nácvik bojové tzv. pudové střelby, běžně zařazené do výcviku policejních jednotek a dalších 
ozbrojených sborů ČR, plynule navazuje na předcházející hodiny. Žáci se pohybovali mezi 
improvizovanými překážkami a z různých střeleckých pozic a poloh postřelovali předem určené terče 
v časovém limitu. Žáci, kteří nevedli střelbu, prováděli sborku a rozborku ručních zbraní.  
Vyhlášením soutěže mezi žáky sloužilo jako psychická zátěž. Po skončení a vyhlášení výsledků, sami 
žáci konstatovali, že střelba z pohybu a mezi překážkami není vůbec jednoduchá a vyžaduje 
dlouhodobý výcvik.  
 

 
 

 


